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        Số: 08/KH-THCS
                                                                           Văn An, ngày 15 tháng 10 năm 2014
KẾ HOẠCH  NĂM HỌC 2014 - 2015
Phần I. Đặc điểm tình hình
        Năm học 2014-2015 là năm học tích cực triển khai Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 29-NQTW ngày 04/11/2013 về đổi mới căn bản,toàn diện Giáo dục và Đào tạo ,tiếp tục triển khai hiệu quả cuộc vận động “ Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”cuộc vận động “Mỗi thầy giáo, cô giáo  là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”.

       Tiếp tục đổi mới, nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý.

       Tiếp tục đổi mới mạnh mẽ phương pháp dạy và học nhằm phát huy tính tích cực, chủ động, sáng tạo của học sinh, tăng cường kỹ năng thực hành, vận dụng kiến thức vào giải quyết vấn đề thực tiễn.

       Tiếp tục đổi mới hình thức kiểm tra, đánh giá kết quả học tập và rèn luyện của học sinh theo định hướng phát triển năng lực của học sinh.
       Tiếp tục tổ chức thu hút học sinh tham gia các hoạt động văn nghệ, trò chơi dân gian và hội thi năng khiếu văn nghệ, thể dục thể thao hội...
1.Thuận lợi:

- Đội ngũ: - Tổng số cán bộ - giáo viên 29, biên chế 23, hợp đồng trong biên chế 05; hợp đồng ngoài biên chế 01 trong đó giáo viên dạy 04; hợp đồng y tế 01.Trình độ đạt chuẩn 100%.Trên chuẩn 24 đ/c đạt  78.7%. còn 1 đ/c đang  học đại học. Các đồng chí cán bộ giáo viên luôn có tinh thần trách nhiệm cao có ý thức kỷ luật tốt hoàn thành  nhiệm vụ giao. Hội đồng s​ư phạm nhà trư​ờng đoàn kết, tích cực giúp nhau hoàn thành nhiệm vụ.
    
- Cơ sở vật chất: Trang thiết bị phục vụ cho giảng dạy và học tập.Tr​ường có khuôn viên rộng thoáng mát diện tích đạt chuẩn là 10.024m
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,có sân chơi bãi tập rộng đảm bảo cho học sinh vui chơi, hoạt động thể dục thể thao, sinh hoạt tập thể... Tr​ường có 8 phòng học kiên cố cao tầng, có 4 phòng học bộ môn đảm bảo quy cách, có phòng thiết bị, phòng th​ư viện chuẩn.


- Lãnh đạo địa ph​ương luôn quan tâm đến giáo dục, động viên, khích lệ kịp thời, kinh tế của nhân dân địa phư​ơng đạt vào mức khá của thị xã.

           - Hội cha mẹ học sinh của tr​ường hoạt động tích cực và có hiệu quả, góp phần cùng nhà trư​ờng hoàn thành nhiệm vụ đ​ược giao.Việc quản lý CSVC và kết hợp giáo dục học sinh có nhiều tích cực.


- Phong trào nhà trư​ờng: Trư​ờng đạt danh hiệu tr​ường tiên tiến, chi bộ Đảng trong sạch vững mạnh, Đoàn Đội vững mạnh, nhiều năm trư​ờng đều duy trì, giữ vững phong trào. 
2. Khó khăn:

- Đội ngũ: Giáo viên đủ về số l​ượng song về loại hình còn chưa cân đối, thừa  Gv Ngữ văn, thiếu Gv GDCD, một số gia đình gv còn gặp khó khăn về kinh tế; một số đ/c mới ra trư​ờng kinh nghiệm còn hạn chế.

- Cơ sở vật chất: Trang thiết bị phục vụ cho giảng dạy và học tập: Sân tập TD còn hạn chế về mùa mư​a  gây úng lụt. 


- Các lực l​ượng tham gia công tác giáo dục: học sinh còn một số l​ười học tham gia vào các hoạt động xấu nh​ư chơi bi - a, điện tử.


- Phong trào nhà trư​ờng: chất l​ượng đại trà, chất l​ượng thi vào THPT  ở mức  trung bình . 
3. Kết quả thực hiện năm học trư​ớc

       A. Kế hoạch phát triển:

	KH giao
	TH đầu năm
	TH cuối năm
	So với KH
	Lí do

	TS
	Lớp
	TS
	Lớp
	TS
	Lớp
	+
	-
	Đi
	Đến
	Bỏ

	397
	12
	397
	12
	396
	12
	
	1
	1
	
	0



B. Chất l​ượng giáo dục:
- Chất l​ượng hai mặt giáo dục:
	Khèi 
	TS
	Hạnh  kiểm
	Học lực

	
	
	Tốt
	Khá
	T. bình
	Yếu
	Giỏi
	Khá
	T. bình
	Yếu

	
	
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%

	+
	396
	303
	76.5
	82
	20.7
	11
	2.8
	0
	0
	47
	11.9
	139
	35.2
	204
	51.6
	5
	1.3


· Tỉ lệ lên lớp:

	STT
	Khối
	SS
	Xét LL đợt I
	Xét LL đợt II

	
	
	
	LL
	Thi lại
	LL
	Lư​u ban

	1
	6
	97
	85
	12
	10
	2

	2
	7
	91
	76
	15
	15
	0

	3
	8
	111
	103
	8
	8
	0

	Tổng
	3
	299
	264
	35
	33
	2


· Chất l​ượng giáo viên giỏi:

	Cấp thị xã
	Cấp tỉnh

	SL
	Đạt giỏi(%)
	Đạt giải 
( môn)
	SL
	Đạt giải 
(%)
	Đạt giải

	         2
	           02 (100%)
	   Nhì (Âm nhạc)
	 
	   
	  


· Chất l​ượng các môn học ,chất lượng học sinh giỏi:

	Cấp thị xã
	Cấp tỉnh

	SL
	Đạt giải(%)
	Đạt giải( môn)
	SL
	Đạt giải(%)
	Đạt

Giải

	7
	7
	N.văn8, Anh 6,7 Sinh9, Địa 9,TD 9
	3
	2
	2 giải ba

Môn Địa,TD


+ Xét tốt nghiệp THCS  đạt tỷ lệ 97,9% 
          + Thi vào THPT + Xếp thứ 12/19 Thị xã; 
            - Điểm TB:  đạt 28.5 
            - Điểm 25 trở lên:  đạt 59/97HS Tốt nghiệp 
C. Viết và áp dụng sáng kiến kinh nghiệm:
	Cấp trường
	Cấp thị xã
	Cấp tỉnh

	SL
	A
	B
	C
	SL
	A
	B
	C
	SL
	A
	B
	C

	26
	3
	15
	8
	3
	0
	2
	0
	0
	
	
	


* Chuyên đề - ngoại khoá: Tổ chức 2 chuyên đề và 1 ngoại khóa/1tổ. 
- Kết quả thực hiện đúng đủ, hiệu quả.

*Dự giờ:

- Giáo viên: Dự 1tiết/ 2 tuần. Giáo viên dạy môn ít tiết: Dự 1 tiết / tuần
- Tổ trưởng: dự 1 tiết /tuần

  D. Danh hiệu thi đua tập thể cá nhân:

	TT
	Tên các tổ chức
	Chỉ tiêu đăng kí
	Kết quả
	Ghi chú

	1
	Chi bộ
	Vững mạnh
	Vững mạnh
	

	2
	Nhà trư​ờng
	Tiên tiến
	 Đạt Tiên tiến
	

	3
	Công đoàn
	Vững mạnh
	Vững mạnh
	

	4
	Đoàn TNCSHCM
	Vững mạnh
	Vững mạnh
	

	5
	Đội TNTPHCM
	Vững mạnh
	Vững mạnh
	

	8
	Thư​ viện
	Đạt chuẩn
	Đạt chuẩn
	

	9
	TBDH
	Khá
	Khá
	

	10
	Tập thể lớp xuất sắc
	03
	03
	

	11
	Tập thể lớp tiên tiến
	07
	07
	




* Đánh giá chung:

     - Ưu điểm:

          +  Tập thể sư phạm nhà trường luôn đoàn kết, giáo viên đều tích cực hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, lãnh đạo địa phương luôn quan tâm đến công tác giáo dục, học sinh đa số chăm ngoan học giỏi.
          + Chất l​ượng mũi nhọn:Có nhiều tiến bộ trong thị xã đứng thứ 4/19 đơn vị trường

· Những hạn chế .

+ Thực hiện qui chế: Đa số giáo viên chấp hành tốt qui chế chuyên môn soạn bài, ký duyệt, lên lớp, kiểm tra đánh giá xếp loại học sinh đúng với yêu cầu tuy nhiên vẫn còn một số ít giáo viên chưa nhiệt tình trong giảng dạy.

+ Chất l​ượng đại trà: Chất lượng đại trà còn thấp so mặt bằng chung của thị xã, kết quả thi vào THPT xếp thứ 12/19, tỷ lệ học sinh giỏi còn thấp, tỷ lệ học sinh yếu còn cao.


+ Tham mưu xây dựng khu làm việc của cán bộ GV còn chậm.
II. MỤC TIÊU, PH​ƯƠNG H​ƯỚNG NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP NĂM HỌC
                                                                   2014 -2015
1. Mục tiêu chung:
    + Cán bộ giáo viên nhà trường quyết tâm phấn đấu xây dựng tập thể lao động tiên tiến. Giữ vững danh hiệu trường đạt chuẩn Quốc gia .

    + Tích cực tham mưu xây dựng khu  nhà hiệu bộ.

2.Chỉ tiêu cụ thể:
     2.1.Thực hiện kế hoạch: 

	Khối
	KH giao
	TH đầu năm
	Kỳ I
	Cuối năm
	So với KH
	Lý do
	Ghi chú
	

	
	TS
	Lớp
	TS
	Lớp
	KH
	TH
	KH
	TH
	
	Đi
	Đến
	Bỏ
	
	

	+
	386
	12
	384
	12
	384
	12
	
	
	382
	12
	
	
	
	
	
	
	
	


- Duy trì sĩ số: 99 % trở lên ( bỏ không quá 2 học sinh)
        2.2. Phổ cập giáo dục-XMC: Phấn đấu đạt mức độ 2.

        2.3. Chất l​ượng hai mặt giáo dục: 

	SS
	Học lực
	

	
	G
	K
	TB
	Yếu
	

	
	KH
	TH
	KH
	TH
	KH
	TH
	KH
	TH
	

	
	 SL
	%
	 SL
	%
	 SL
	%
	 SL
	%
	 SL
	%
	 SL
	%
	 SL
	%
	 SL
	%
	

	384
	47
	12,2
	
	
	147
	38,3
	
	
	166
	43,2
	
	
	24
	6,3
	
	
	

	SS
	Hạnh kiểm
	
	
	
	176
	44.2

	
	T
	K
	TB
	Yếu
	

	
	KH
	TH
	KH
	TH
	KH
	TH
	KH
	TH
	

	
	SL
	%
	
	
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	 SL
	%
	 SL
	%
	 SL
	%
	

	384
	328
	85,4
	
	
	53
	13,8
	
	
	3
	0,8
	
	
	
	
	
	
	


 -   Chất l​ượng lên lớp thẳng khối: 6,7,8 : Lên lớp đợt I ;Phấn đấu đạt 93% trở lên .

                                                                : Lên lớp  đợt II; Phấn đấu đạt 97% trở lên .

+ Xét tốt nghiệp THCS:  Phấn đấu đạt 97% trở lên
       2.4. Chất l​ượng giáo viên giỏi: 

+ Cấp trường: 2 đợt; Hội thi cấp trường: tháng 10/2014

+ Hội giảng cấp thị: + Toán: Đạt giỏi   + Mĩ thuật: Đạt giỏi- có giải  
+ Lịch sử: Đạt giỏi  + Âm nhạc: Đạt giỏi – có giải   + T. Anh: Đạt giỏi

          2.5. Thi vào THPT

   Phấn đấu xếp thứ 10/19 đơn vị trong thị xã

   Phấn đấu đạt điểm TB :29.0 ( năm trước đạt 28.5)

   Phấn đấu đạt điểm 25 trở lên:60/90 HSTN =66,7%( Trong đó 9A= 35
 HS: 9B= 22HS : 9C = 3 HS)
        2.6. CSVC  

    - Tham mưu xây dựng khu  nhà hiệu bộ .
    - Mua sắm sách tham khảo, thiết bị dạy học: 3-5% tổng ngân sách nhà nước cấp.

    - Quản lý và sử dụng tốt các điều kiện cơ sở vật chất. Đưa phần mềm thư viện và tích cực ứng dụng công nghệ hiện đại.
        2.7. Phong trào viết và áp dụng sáng kiến kinh nghiệm:

	Cấp trường
	Cấp thị xã
	Cấp tỉnh

	SL
	Giỏi
	Khá
	TB
	SL
	Giỏi
	Khá
	TB
	SL
	Giỏi
	Khá
	TB

	2
	2
	
	
	2
	
	1
	1
	
	
	
	


        2.8. Chuyên đề ngoại khoá, hội giảng, dự giờ làm đồ dùng.
  - Phấn đấu thực hiện 2 chuyên đề, 2 sinh hoạt CM TNC bài học:1 ngoại khóa/tổ/năm: kiểm tra hồ sơ GV 4 lần /năm
             *Dự giờ:
- Giáo viên: Dự 1tiết/ 4 tuần. Giáo viên dạy môn ít tiết: Dự 1 tiết /2 tuần
- Tổ trưởng: Dự trên số GV của tổ.
        2.9. Danh hiệu thi đua:


a. Tập thể:

	STT
	Tên các tổ chức
	Chỉ tiêu đăng kí
	Kết quả
	Ghi chú

	1
	  Chi bộ
	Vững mạnh
	
	

	2
	  Nhà trư​ờng
	Tiên tiến
	
	

	3
	 Công đoàn
	Vững mạnh toàn diện
	
	

	4
	Đoàn TN
	Vững mạnh
	
	

	5
	Đội TNTPHCM
	Vững mạnh
	
	

	6
	Thư​ viện
	Đạt chuẩn
	
	

	7
	TBDH
	Khá
	
	

	8
	Tập thể lớp xuất sắc
	03
	
	

	9
	Tập thể lớp tiên tiến
	07
	
	


b. Danh hiệu giáo viên
	T     Tổng số
sè
	Lao động tiên tiến
	Chiến sĩ thi đua cơ sở
	Khen cao

	
	
	Cơ sở
	Tỉnh
	

	     28
	19
	        2
	
	


 3. Nhiệm vụ và giải pháp:

  3.1. Nhiệm vụ chung: 

      - Năm học 2014-2015 là năm học tích cực triển khai Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 29-NQTW ngày 04/11/2013 về đổi mới căn bản, toàn diện Giáo dục và Đào tạo, tiếp tục triển khai hiệu quả cuộc vận động “ Học tập và làm 
theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”cuộc vận động “Mỗi thầy giáo, cô giáo  là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”.

      - Tiếp tục đổi mớ, nâng cao hiệu lực,hiệu quả công tác quản lý.

      - Tiếp tục đổi mới mạnh mẽ phương pháp dạy và học nhằm phát huy tích tích cực, chủ động,sáng tạo của học sinh,tăng cường kỹ năng thực hành,vận dụng kiến thức vào giải quyết vấn đề thực tiễn.

     - Tiếp tục đổi mới hình thức kiểm tra, đánh giá.

     - Tiếp tục tổ chức thu hút học sinh tham gia các hoạt động văn nghệ, trò chơi dân gian và hội thi năng khiếu văn nghệ, thể dục thể thao hội...
     3. 2. Nhiệm vụ cụ thể:
       a.Thực hiệu tích cực ,hiệu quả các cuộc vận động, các phong trào thi đua của ngành

      b. Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.

      c.Tích cực đổi mới quản lý giáo dục

    3.3. Giải pháp chỉ đạo trong năm học:
     - Nâng cao phẩm chất đạo đức ,lối sống cho cán bộ giáo viên, tích cực học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí minh,tham gia các lớp bồi dưỡng chính trị

   - Tăng cư​​ờng khối đoàn kết, đẩy mạnh việc thực hiện quy chế dân chủ, phát huy sức mạnh và trí tuệ tập thể, sự năng động sáng tạo, tinh thần làm chủ của mỗi cá nhân giữ vững nề nếp kỷ cư​​ơng chuyên môn, nội quy, quy định.

  - Chỉ đạo thực hiện nghiêm túc nền nếp, kỷ cương chuyên môn.Tích cực đổi mới phương pháp dạy học, phát huy tích tích cực chủ động sáng tạo, phát huy năng lực của học sinh, chú trọng rèn kỹ năng tự học tự nghiên cứu cho học sinh. Sử dụng tối đa thiết bị hiện đại.
  - Chỉ đạo thực hiện nghiêm túc trong qui chế thi, kiểm tra, phản ánh đúng chất lượng học tập của từng học sinh. Thực hiện nghiêm túc kiểm tra đánh giá từ kiểm tra 15 phút trở lên, thực hiện khẩu hiệu “Học thật ,thi thật”. Tích cực đổi mới kiểm tra đánh giá tập trung phát triển năng lực của học sinh thông qua kỹ năng trải nghiệm
  - Chỉ đạo tốt việc phân  đối tượng học sinh, chia lớp,nêu cao vai trò của giáo chủ nhiệm lớp. Đặc biệt là lớp C.

  - Tăng cường công tác kiểm tra nội bộ.

  - Thực hiện tốt công tác thi đua khen thưởng, công tác công khai dân chủ.

   - Tăng cường giáo dục đạo đức cho học sinh trong nhà trường. Lấy 5 điều Bác Hồ dạy và 4 nhiệm vụ của người học sinhđể giáo dục đạo đức cho các em.Tổ chức sinh hoạt tập thể trong các ngày lễ lớn, giáo dục truyền thống quê hương đất nước.

   - Tăng cường đổi mới nội dung,phương pháp hoạt động giáo dục theo chủ điểm,giáo dục truyền thống,giáo dục ngoài giờ lên lớp, xây dựng nếp sống văn hóa củng cố kỷ cương nền nếp, thực hiện giáo dục kỉ luật tích cực hiệu quả.

   - Tiếp tục tổ chức thu hút học sinh tham gia các hoạt động văn hóa văn nghệ, các trò chơi dân gian và hội thi năng khiếu, tin học.

   - Làm tốt công tác tham mưu với các cấp uỷ Đảng chính quyền địa phương và công tác xã hội hoá giáo dục.
III.Tổ chức thực hiện
      -  Thống nhất theo qui chế làm việc của cơ quan đã được tất cả các thành viên hội đồng sư phạm nhà trường thảo luận tham gia và được thông qua trong Hội nghị cán bộ viên chức nhà trường.
IV. Kế hoạch  tháng:
	Tháng
	Nội dung công việc
	Người phụ trách
	  Ghi chú

	8/2014

	1.Tựu trường.

2. Phụ đạo học sinh yếu.

3. Tuyển sinh lớp 6

4.Tổ chức thi lại học sinh 6,7,8,xét học sinh lên lớp lần 2.

5. Tổ chức chuyên đề.

6.Tham gia các lớp bồi dưỡng hè .

7,Phân công chuyên môn, xếp thời khóa biểu

8.Học chương trình năm học từ 25/8.
	Đ/c Tới

Đ/c Mười

Đ/c Tới

Đ/c Tới

Đ/c Mười

Đ/c Mười

Đ/c Mười

Đ/c Tới
	 

	   9/2014
	1. Chuẩn bị và tổ chức tốt ngày khai giảng năm học 

2. Phát động thi đua đầu năm học và hư​ởng ứng tháng ATGT, AT TP, tham gia  bảo hiểm; 
3. Triển khai học tập nhiệm vụ năm  học 2014-2015, điều lệ  trư​ờng THCS luật viên chức.
4. Thực hiện điều tra phổ cập giáo dục XMC.

5.  Khảo sát chất l​ượng các bộ môn.

6. Kiện toàn các tổ chức đoàn thể, chi hội, hội CMHS chi Đội, Liên đội, Chi đoàn.

7. Kiểm tra hồ sơ và kiểm tra chuyên đề,chuyên môn nghiệp vụ  một số GV.
8.Hưởng ứng tuần lễ “Học tập suốt đời”
	Đ/c Tới, Mười
Đ/c Tới

Đ/c Tới

Đ/c Mười
Đ/c Tới

Đ/c Mười
Đ/c Mười
Đ/c Tới, Hội
Đ/c Mười
Đ/c Mười   
Đ/c Tới
	

	  10/2014
	1. Hội thi cấp trư​ờng chọn GV tham gia dự hội giảng cấp thị xã. 
2. Xây dựng chỉ tiêu, thảo luận kế hoạch, mở hội nghị CBVC  2014-2015.

3.Mở chuyên đề học kỳ I  

4. Thực hiện điều tra phổ cập giáo dục XMC. Cập nhật thông tin hoàn thành 25/10
5. Phát động đợt thi đua chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

6. Tổ chức Hội giảng đợt I,bồi d​ưỡng giáo viên 

7. Kiểm tra hồ sơ, sổ điểm, SĐB, kế hoạch

Kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ, kiểm tra chuyên đề.
8. Làm kiểm định chất lượng

9. Hoàn thiện hồ sơ ,tổ chức học nghề PT cho HS khối lớp  8
	Đ/c Mười 
Đ/c Tới, Mười
Đ/cHuệ,Cương
Đ/c Mười
Đ/c Tới, Mười
Đ/c Tới

Đ/c Mười
Đ/c Mười
Đ/c Huệ
Đ/c Mười

Đ/c Mười
	

	  11/2014
	1. Thi đua chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 
2. Dự kiểm tra PCGD-XMC cấp thị xã .

3. B D  học sinh giỏi Lớp 6,7,8, bồi d​ưỡng đội điền kinh.

4. Tổ chức kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam và phát động thi đua đợt 3: 22/12.

5.Tham dự chuyên đề cấp thị xã. 

6. Kiểm tra hồ sơ, sổ điểm, sổ đầu bài.

- Kiểm tra chéo hồ sơ chuyên môn

- Kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ, chuyên đề.
7. Tổ chức thi giai điệu tuổi hồng cấp trường

8. Tham gia Hội thi CV giỏi cấp thị xã
	Đ/c Tới, Mười
Đ/c Mười
Đ/c Mười
Đ/c Huệ

Đ/c Mười  
Đ/c Tới, Mười
Đ/cHuệ,Cương
Đ/c Hội

Đ/c Mười  
	

	12/2014
	1. Thi đua kỷ niệm ngày 22/12

2. Tổ chức HKPĐ cấp trư​ờng .

3. Bồi dư​ỡng  đội tuyển điền kinh.

4. Tổ chức sơ kết thi đua 22/12 
5.Tổ chức tốt chuyên đề, ngoại khóa

6. Kiểm tra hồ sơ giáo viên, kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ, kiểm tra chuyên đề.

7. Tổ chức ôn tập cuối học kỳ, khảo sát chất l​ượng kỳ I. Hoàn thành chuyên đề ngoại khoá kỳ I.

8.Tổ chức tiêm chủng phòng Sởi và ru ben la

9. Dự thi giai điệu tuổi hồng cấp thị xã

10. Đón đoàn KT công tác kiểm định của thị xã

11. Tổ chức kiểm tra chất l​ượng học kỳ I.
	Đ/cTới 

Đ/c Mười, Lý

Đ/c Mười, Lý
Đ/c Tới, Mười
Đ/c Mười

Đ/c Tới, Mười

Đ/c Tới, Mười
Đ/c Tới, Mười
Đ/c Tới, Mười
Đc Hội, Hằng
Đ/c Tới

Đ/c Mười

Đ/c Tới

Đ/c Mười
	

	  01/2015
	1. Tổ chức sơ kết học kỳ I.

2. Tham gia  điền kinh cấp thị xã.

3.Tham gia chuyên đề 

4. Thanh kiểm tra GV, thực hiện nghiêm túc cuộc vận động hai không của Bộ Giáo dục.

5. Kiểm tra hồ sơ, sổ điểm, sổ đầu bài.

6. Viết sáng kiến kinh nghiệm.
7. Tổ chức thi thử  cho HS lớp 9
	Đ/c Tới, Mười 

Đ/c Lý
Đ/c Mười
Đ/c Tới, Mười
Đ/c Huệ, Mười

	

	  02/2015
	1. Sơ kết thi đua 3/2, phát động thi đua 26/3

2. Tham gia chuyên đề  cấp thị xã.

3. Tổ chức đón Tết Nguyên đán.

4. Kiểm tra hồ sơ, sổ điểm, sổ đầu bài, kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ, kiểm tra chuyên đề.

5. Chấm sáng kiến kinh nghiệm.
	Đ/c Tới

Đ/c Tới, Mười Đ/c Tới, Mười

Đ/cHuệ,Cương 

2 tổ CM, GV

Cán bộ, GV
	

	   3/2015
	1. Thi đua kỷ niệm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.
2. Hội giảng lần 2 
3.Bồi dưỡng học sinh giỏi và tham dự kỳ thi HSG.
4. Xây dựng kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2015 - 2016.

5. Sơ kết thi đua, kỷ niệm 26/3 và phát động thi đua 30/4.

6. Kiểm tra hồ sơ giáo viên.
Kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ, chuyên đề
7.Tổ chức thi thử HS lớp 9 .
8. Phát hành sách năm 2015-2016
	Đ/c Hằng
Đ/c Tới, Mười
Đ/c Mười
Đ/c Mười 
Đ/c Tới

Đ/c Tới
Đ/c Huệ,

Đ/c Cương 

Đ/c Mười
Đ/c Dung

	

	4/2015
	1. Tổ chức ôn tập kiểm tra chất l​ượng học kỳ             II.
2.Thực hiện chuyên đề  

3. Triển khai h​ướng dẫn đánh giá học sinh 4.Kiểm tra thi đua .

5. Kiểm tra hồ sơ sổ điểm, sổ đầu bài

- Kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ , chuyên đề.

6.Tổ chức thi thử HS lớp 9 
7.Tham gia giao lưu HS khối 6,7,8
	Đ/c Mười,

Đ/c Tới, Mười Đ/c Tới, Mười 

Đ/c Tới, Mười
Đ/c Huệ
Đ/c Cương
Đ/c Mười
Đ/c Mười
	

	  5/ 2015


	1.Tổ chức ôn tập học sinh các khối lớp, đặc biệt HS khối 9

2. Tổ chức kiểm tra chất l​ượng học kỳ II.

3. Kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ ,chuyên đề: 

5. Đánh giá xếp loại học sinh, xét duyệt hồ sơ lên lớp và bàn giao hồ sơ cuối năm.

6. Hoàn thành báo cáo cuối năm ,kiểm kê CSVC và tổng kết năm học 2014 - 2015.

7. Xét tốt nghiệp THCS .

8. Bàn giao học sinh về địa phương.

10.Tổ chức thi thử HS lớp 9 
	Đ/c Mười 
Đ/c Mười
 Ban KT

Đ/c Cương
Đ/c Mười

Đ/c Tới

Đ/c Tới,
Đ/c Tới 

Đ/c Hội, Hằng
Đ/c Mười
	

	   6/2015


	1. Tổ chức ôn thi cho học sinh  HS khối 9

2.  Hoàn thiện hồ sơ Xét TNTHCS.

3.Tổ chức cán bộ GV tham quan hè 2015

4.Tổ chức thi thử HS lớp 9 
	Đ/c Mười 
Đ/c Tới

Đ/c Mười,
 Đ/c Mười


	


                                                                                                        HIỆU TRƯỞNG
                                                                                                            Vũ Huy Tới






